JORNAL O ALTO URUGUAI | 15 DE NOVEMBRO DE 2022 17

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO 06/2022
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Município de Rodeio Bonito/RS, TORNA PÚBLICO a retificação no
Item 5.1 Item 01 do Edital da Tomada de Preço nº 06/2022. Diante
da retificação do Edital, é fixada a data de 30 de novembro de 2022,
às 8h30min, para abertura das propostas. O edital com a retificação
acima referida encontra-se a disposição dos interessados no endere-
ço eletrônico www.rodeiobonito.rs.gov.br e na AV. do Comércio, 196,
Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55) 3798.1155

Rodeio Bonito/RS, 11 de novembro de 2022

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 49/2022
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Munici-
pal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para realizar reforma no muro da Escola
Municipal de Educação Infantil Vó Gladys, neste município, firma-
do com a empresa MP MEZZAROBA ME, estabelecida na cidade de
FREDERICO WESTPHALEN/RS, na Rua Piracicaba, 502, , inscrita no
CNPJ sob nº 10.948.401/000121 , com fulcro no art. 75, inc. I, da Lei
14.133/2021

Frederico Westphalen, 11 de Novembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/ 2022

OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de insu-
mos agrícolas, Consulta Popular FPE 1358/2021. ABERTURA: Dia
30.11.2022, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações,
Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridas no setor de licitações ou através do site www.caicara.rs.
gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 55. 3738.1212.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 089/2022: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal
n° 8.666/93, torna público que está dispensando a licitação para a
contratação da empresa JONATAN AVRELLA 03627323025, CNPJ
24.015.108/0001-16, para contratação materiais e serviços para re-
forma da sala da farmácia da Unidade Básica de Saúde do Município
de Taquaruçu do Sul. Valor total R$ 9.520,00. Modalidade: Dispensa
de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a
sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do
Sul, 03 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 092/2022: Luiz Blanco Alves, Pre-
feito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais
e com fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93,
torna público que está dispensando a licitação para a contratação da
empresa INOVARY MOVEIS LTDA – CNPJ: 21.186.111/0001-04,
para aquisição de um armário para a farmácia da Unidade Básica de
Saúde.  Valor total R$ 11.280,00. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a sua eficácia.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 14 de
novembro de 2022.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE ADITAMENTOS
(LEI FEDERAL Nº 8.666/93,

ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO).
I Termo Aditivo ao Contrato 06/2021. Objeto: Prorrogação de vigência
por 12 meses e reajuste anual de 6,470020%, do contrato administra-
tivo de prestação de serviços técnicos especializados e de assessoria
na área contábil, orçamentária, financeira e de recursos humanos,
para atender as demandas do consórcio intermunicipal Lar de Aco-
lhimento São Francisco. Contratada: Escritório Contábil Hemielewski
Ltda. Frederico Westphalen (RS), 14 de novembro de 2022.

Daniel Coelho dos Santos
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de serviços téc-
nicos profissionais de digitalização e prestação de serviços de asses-
soria e consultoria técnica jurídica na área da administração pública,
envolvendo direito administrativo, processos e técnicas legislativas,
realizado por telefone, WhatsApp, chat, e-mail ou resposta formal por
escrito, bem como, disponibilização de vídeo aulas, acesso a infor-
mativos técnicos e recebimento de avisos sobre legislação, jurispru-
dências e decisões administrativas, para a Câmara de Vereadores de
Frederico Westphalen.
O Poder Legislativo de Frederico Westphalen, por seu Presidente,
Sr. Leandro Mazzutti, torna público, a Inexigibilidade de Licitação nº
01/2022, para a contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de assessoria e consultoria técnica jurídica na área da ad-
ministração pública, envolvendo direito administrativo, processos e
técnicas legislativas, realizado por telefone, WhatsApp, chat, e-mail
ou resposta formal por escrito, bem como, disponibilização de vídeo
aulas, acesso a informativos técnicos e recebimento de avisos sobre
legislação, jurisprudências e decisões administrativas, para a Câmara
de Vereadores de Frederico Westphalen, firmado com o INSTITUTO
GAMMA DE ASSESSORIA A ORGÃOS PÚBLICOS - IGAM, pessoa jurí-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.484.706/0001-
39, com sede na Rua dos Andradas, nº 1560, 18º andar, Galeria Mal-
con, Centro, em Porto Alegre/RS, de acordo com art. 25, inc. II, c/c
art. 13, inc. III, da Lei Federal nº 8.666/93.

  Frederico Westphalen, 10 de novembro de 2022.

Leandro Mazzutti
Presidente da Câmara

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8563-11B9-8570-BA9C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 8
56

3-
11

B9
-8

57
0-

BA
9C

.